rymam confessionis, et multi silentii magnum desiderium. Quae fit autem per aversionem a Deo, concedit, ut implea-

tur anima desperatione simul et incredulitate, et ira, et arrogantia.

EX EUSEBIO PAMPHILI AD MARINUM.

Nathan enim per ab eo dictam ad David parabolam, docet, Davidem magna tentatione concitatum, in peccatum incidisse; simulque ostenditur eum, non praesente alio, neque coram universo populo, Regem reprehendisse: ingressus enim, inquit ad ipsum (2. Reg. 12. 1.). David autem non solum suis suum enunciat delictum, sed etiam posteris hominibus, ut qui inscripserit dictum fuisse Psalmum, quando intravit ad Bersabee, venissetque ad eum Nathan Propheta

(Ps. 50. 2.). Existimo autem eum huic maligno spiritui fuisse traditum, propter unam illam vocem, quam dixit: Ego dixi in abundantia mea, non movebor in aeternum (Ps. 29. 7.): tam elati enim fuisse animi, ut ejusmodi proferret verbum, quod nunquam moveretur, maneret autem in sua abundantia immutabilis et impatibilis, erat nimis superbum et insolens, et non simile isti: Nisi Dominus aedificaverit domum, in vanum laboraverunt, qui aedificant

εὐθνήξ αὐτοῦ, ὑπέρογκον ἦν, καὶ ὑπερήφανον, καὶ οὐχ ὅμοιον τῷ· ἐὰν μὴ κύριος οἰκοδομήσῃ οἶκον, εἰς μάτην ἐκοπίασαν οἱ οἰκοδομοῦντες, καὶ τὰ ἐξῆς. ἀλλ' ὅ γε ἱερός ἀπόστολος, ταῦτα εἰδώς, οὐκ ἐτόλμησεν φάναι· οὐ μὴ σαλευθῶ εἰς τὸν αἰῶνα, ἐπεφροντίκει δὲ λέγων· μήπως ἄλλοις κηρύξας, αὐτὸς ἀδόκιμος γένωμαι, καὶ παραινεῖ λέγων· μηδεὶς καυχάσθω ἐν ἀνθρώποις, ὁ δὲ καυχώμενος, ἐν κυρίῳ καυχάσθω· καὶ ὁ δοκῶν ἐσάναι, βλέπετω, μὴ πέσῃ. οὐ γὰρ ὁ ἑαυτὸν συνιστῶν, ἐκεῖνός ἐστι δόκιμος, ἀλλ' ὃν ὁ κύριος συνίστησιν· καὶ πάλιν ἡ προφητεία· μὴ καυχᾶσθε καὶ μὴ λαλεῖτε ὑψηλὰ εἰς ὑπεροχὴν, μηδὲ ἐξεληθέτω μεγαλοβήμοσύνῃ ἐκ τοῦ στόματος ὑμῶν. Ἀλλὰ καὶ ὁ Σολομῶν φησὶν· μὴ καυχάσθω τὰ εἰς αὐριον· οὐ γὰρ οἶδας, τί τέξεται ἡ ἐπιούσα· ὅ δε γε Δαβὶδ ἐν ἀγαθῶν εὐθνήξ τῶν παρὰ θεῶ γενόμενος, καὶ ἐπὶ μέγα προκόψας ἀρετῆς, ἐτόλμησεν φάναι· οὐ μὴ σαλευθῶ εἰς τὸν αἰῶνα· διὸ καὶ παραχρῆμα παραλέλειπται ὑπὸ τοῦ συνεργῶντος αὐτῷ τὰ ἀγαθὰ κυρίου, καὶ συμπλέκεται αὐτῷ πνεῦμα πονηρὸν, ὅθεν φησὶν· ἐγὼ εἶπα ἐν τῇ εὐθνήξ μου οὐ μὴ σαλευθῶ εἰς τὸν αἰῶνα· ἀπέσρεψας δὲ τὸ πρόσωπόν σου, καὶ ἐγενήθητι τεταραγμένος· διδάσκων, ὅτι πρότερον εἰπὼν· οὐ μὴ σαλευθῶ εἰς τὸν αἰῶνα. μετὰ ταῦτα ἀποσρέφοντος τοῦ θεοῦ τὸ πρόσωπον αὐτοῦ διὰ τὴν μεγαλοβήμονα φωνήν, ὁμολογεῖ τεταράχθαι. εἶτα ὀφελῆθεις ἐπὶ τούτοις τὰ πάλαι κατορθώματα αὐτοῦ, οὐκέτι ἑαυτῷ, ἀλλὰ τῷ θεῷ ἐπιγράφει, λέγων· Κύριε, ἐν τῷ θελή-

eam (Ps. 126. 1.) etc. Sed Sanctus quidem Apostolus cum haec sciret, non ausus est dicere: non movebor in aeternum, sed cogitabat, dicens: Ne forte cum aliis praedicavero, ipse reprobus efficiar (1. Corinth. 9. 27.); et admonet, dicens: Nemo gloriatur in hominibus (1. Cor. 3. 21.), qui autem gloriatur, in Domino gloriatur (1. Corinth. 1. 31.). Et: Qui videtur stare, videat, ne cadat (1. Cor. 8. 10. 12.). Non enim qui se ipsum commendat, ille probatus est, sed quem Deus commendat (2. Cor. 10. 18.). Et rursus Prophetia: Ne gloriemini et ne loquamini alta nimis, neque exeant magna verba ex ore vestro.